
Организация Объединенных Наций  S/AC.49/2020/46 

 

Совет Безопасности  
Distr.: General 

30 October 2020 

Russian 

Original: Spanish 

 

 

20-14502 (R)    101120    101120 

*2014502*  
 

Комитет Совета Безопасности,  

учрежденный резолюцией 1718 (2006) 
 

 

 

  Вербальная нота Постоянного представительства Колумбии 

при Организации Объединенных Наций от 28 октября 

2020 года на имя Председателя Комитета 
 

 

 Постоянное представительство Республики Колумбия при Организации 

Объединенных Наций свидетельствует свое уважение Комитету Совета Безопас-

ности, учрежденному резолюцией 1718 (2006), и имеет честь сослаться на резо-

люцию 2397 (2017) Совета Безопасности, принятую 22 декабря 2017 года.  

 В этой связи Постоянное представительство представляет настоящим за-

ключительный доклад Колумбии, подготовленный во исполнение пункта 8 вы-

шеупомянутой резолюции (см. приложение).  

 Пользуясь этой возможностью, Постоянное представительство хотело бы 

еще раз подчеркнуть то значение, которое Колумбия придает осуществлению 

резолюций Совета Безопасности в соответствии с непоколебимой приверженно-

стью Колумбии делу разоружения и нераспространения оружия массового уни-

чтожения, а также обеспечения международного мира и безопасности. 

  

https://undocs.org/ru/S/RES/1718(2006)
https://undocs.org/ru/S/RES/1718(2006)
https://undocs.org/ru/S/RES/2397(2017)


S/AC.49/2020/46 
 

 

2/3 20-14502 

 

  Приложение к вербальной ноте Постоянного 

представительства Колумбии при Организации 

Объединенных Наций от 28 октября 2020 года на имя 

Председателя Комитета 
 

 

  Доклад Колумбии об осуществлении резолюции 2397 (2017) 

Совета Безопасности 
 

 

  Справочная информация 
 

 В пункте 8 резолюции 2397 (2017), принятой 22 декабря 2017 года Советом 

Безопасности и касающейся осуществления санкций в отношении Корейской 

Народно-Демократической Республики, Совет постановляет: 

 (...) что до истечения 15 месяцев с даты принятия настоящей резолюции 

каждое государство-член должно представить промежуточный доклад с 

информацией о всех гражданах КНДР, которые получали доход в юрисдик-

ции этого государства-члена и которые были репатриированы в течение 

12 месяцев начиная с даты принятия настоящей резолюции, и включить в 

него, в соответствующих случаях, объяснение причин, по которым по про-

шествии этих 12 месяцев было репатриировано менее половины граждан 

КНДР, и постановляет, что все государства члены должны представить за-

ключительные доклады до истечения 27 месяцев с даты принятия этой ре-

золюции. 

 

  Информация о гражданах Корейской Народно-Демократической 

Республики в Колумбии 
 

 Данная информация была представлена 15 октября 2020 года Отделом по 

вопросам миграционного контроля Специального административного управле-

ния по вопросам миграции Колумбии. 

 

  Число граждан Корейской Народно-Демократической Республики, 

находящихся в настоящее время в Колумбии 
 

 В настоящее время в Колумбии не зарегистрировано ни одного гражданина 

Корейской Народно-Демократической Республики. При изучении информации 

о денежных поступлениях лиц, имеющих гражданство этой страны, установ-

лено, что в отношении лиц, которые регулярно въезжали в страну через офици-

альные контрольно-пропускные пункты в период с 2012 года по настоящее 

время, имеется запись о выезде из страны. 

 

Год 

Данные, касающиеся въезда граждан 

Корейской Народно-Демократической 

Республики 

Данные, касающиеся выезда граждан 

Корейской Народно-Демократической 

Республики 

   
2012 2 2 

2013 9 9 

2014 2 2 

2015 1 1 

2016 2 2 

2017 0 0 

2018 0 0 

2019 9 9 

https://undocs.org/ru/S/RES/2397(2017)
https://undocs.org/ru/S/RES/2397(2017)


 
S/AC.49/2020/46 

 

20-14502 3/3 

 

Год 

Данные, касающиеся въезда граждан 

Корейской Народно-Демократической 

Республики 

Данные, касающиеся выезда граждан 

Корейской Народно-Демократической 

Республики 

   
2020 0 0 

 Количество 25 25 

 

 

 

  Иммиграционный статус и рабочие визы 
 

 Согласно базам данных организации «Миграция Колумбии» за период с 

2012 года по настоящее время, граждане Корейской Народно-Демократической 

Республики, имеющие рабочую визу, на миграционном учете не состоят. 

 

  Репатриация 
 

 Согласно базам данных организации «Миграция Колумбии» за период с 

2012 года по настоящее время, записей о репатриированных гражданах Корей-

ской Народно-Демократической Республики нет. 

 


